QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác và Tổ giúp việc cho Tổ công tác tuyển chọn

người để cử đi đào tạo trình độ Tiến sĩ theo Đề án 89 năm 2026

của Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Quyết định số 118/2000/QĐ-TTg ngày 10/10/2000 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thay đổi tổ chức của Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh, tách Trường Đại

học Luật ra khỏi Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh trở thành Trường Đại học Luật TP.

Hồ Chí Minh trực thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 25/2021/TT-BGDĐT ngày 08/9/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo hướng dẫn triển khai đào tạo trình độ tiến sĩ, trình độ thạc sĩ cho giảng

viên các cơ sở giáo dục đại học theo Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 18/01/2019 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Nâng cao năng lực đội ngũ giảng viên, cán bộ quản lý

các cơ sở giáo dục đại học đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào

tạo giai đoạn 2019 – 2030 (Đề án 89);

Căn cứ Thông tư số 30/2022/TT-BTC ngày 03/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

hướng dẫn cơ chế tài chính thực hiện Đề án Nâng cao năng lực đội ngũ giảng viên, cán

bộ quản lý các cơ sở giáo dục đại học đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo

dục và đào tạo giai đoạn 2019 – 2030 (Đề án 89);

Căn cứ Quyết định số 521/QĐ-TTg ngày 18/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phê duyệt Đề án thí điểm đổi mới cơ chế hoạt động của Trường Đại học Luật TP. Hồ

Chí Minh;

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐT ngày 08/10/2021 của Hội đồng trường Trường

Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2020-2025 về việc thông qua Đề án thực hiện

quyền tự chủ của Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quy định tuyển chọn và đào tạo người học trong phạm vi Đề án 89 của

Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh ban hành kèm theo Quyết định số 121/QĐ-ĐHL

ngày 21/02/2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 1441/BGDĐT-GDĐH ngày 01/4/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về tiếp nhận kế hoạch đào tạo theo Đề án 89 năm 2026;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tổ chức nhân sự.

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /QĐ-ĐHL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 04  năm 2025

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tuyển chọn người để cử đi đào tạo trình độ Tiến sĩ

theo Đề án 89 năm 2026 của Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh (sau đây gọi

tắt là “Tổ công tác”) gồm các thành viên sau đây:

1. TS. Lê Trường Sơn Hiệu trưởng Tổ trưởng

2. TS. Phan Anh Tuấn Trưởng Phòng Tổ chức nhân sự Thành viên

3. PGS.TS. Trịnh Quốc Trung Trưởng Phòng Đào tạo Sau đại học Thành viên

4. PGS.TS. Trần Thị Thùy Dương Trưởng Khoa Luật Quốc tế Thành viên

4. TS. Nguyễn Mạnh Hùng
Trưởng Khoa Luật Hành chính –

Nhà nước
Thành viên

6 TS. Nguyễn Xuân Quang Trưởng khoa Luật Dân sự Thành viên

Điều 2. Thành lập Tổ giúp việc cho Tổ công tác (sau đây gọi tắt là “Tổ giúp việc”)

gồm các thành viên sau đây:

1. Bà Tăng Nguyễn Bích Ngọc Chuyên viên Phòng Tổ chức nhân sự Tổ trưởng

2. Ông Hồ Hàn Phong Chuyên viên Phòng Tổ chức nhân sự Thành viên

Điều 3. Tổ công tác tại Điều 1 có trách nhiệm kiểm tra, đánh giá điều kiện, tiêu

chuẩn, chấm điểm (nếu có) các hồ sơ ứng tuyển để đề xuất Hiệu trưởng cử viên chức

tham gia đào tạo Tiến sĩ theo Đề án 89 năm 2026. Tổ công tác tự giải tán sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 4. Tổ giúp việc tại Điều 2 có trách nhiệm thực hiện các công tác hành chính,

giúp việc cho Tổ công tác tại Điều 1 Quyết định này. Tổ giúp việc tự giải tán sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông (bà) Trưởng phòng Tổ chức nhân sự, Trưởng phòng Tài chính – Kế toán,

Trưởng các đơn vị khác có liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1 và Điều 2 căn cứ thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Lưu: VT, TCNS.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trường Sơn

		2025-04-11T09:09:45+0000
	PHAN ANH TUẤN
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM<patuan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-04-11T09:45:24+0000
	LÊ TRƯỜNG SƠN
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM<ltson@hcmulaw.edu.vn>

		2025-04-11T09:48:58+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-04-11T09:49:21+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-04-11T10:26:30+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>